
 

  

 

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И  

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

 

                  Н А К А З  

 

17 червня 2016 року         Миколаїв № 154 

 

 
 

 

Про підсумки проведення  

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської  

дитячо-юнацької військово-патріотичної  

гри «Сокіл» (Джура») 

 

Відповідно до пункту 6 Положення про департамент освіти і науки 

Миколаївської обласної державної адміністрації, затвердженого 

розпорядженням голови Миколаївської обласної державної адміністрації                 

від 28.04.2016 № 154-р, наказу департаменту освіти і науки Миколаївської 

обласної державної адміністрації від 23.05.2016 № 58 «Про проведення ІІ 

(обласного) етапу дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»)», 06 по 10 травня 2016 року на базі Мішково-Погорілівської 

санаторної загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів Жовтневого 

району Миколаївської обласної ради було проведено ІІ (обласного) етапу 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)» (далі - 

обласний етап). 

У обласному етапі взяли участь 15 роїв (команд) з Баштанського, 

Березнегуватського, Вознесенського, Єланецького, Жовтневого, 

Кривоозерського, Миколаївського, Новобузького, Новоодеського, 

Очаківського районів, м. Миколаєва, м. Вознесенська, м. Очакова,                              

м. Первомайська, м. Южноукраїнська. 

Суддівська колегія зазначає, що протягом останніх років кількість роїв-

учасників зросла. Після тривалої перерви до гри долучилися команди з 

Кривоозерського, Єланецького районів, міст Очакова та Вознесенська. 

Протягом останніх років в обласному етапі не беруть участь представники 

Арбузинського, Братського, Березанського, Доманівського, Казанківського, 

Первомайського та Снігурівського районів. В цілому зріс і рівень підготовки 

команд. Сприяє цьому і значне збільшення кількості гуртків військово-

патріотичного напрямку в області. Високі результати в загальному заліку 

команд переможців обласного етапу гри представників Баштанського 



(керівники: Тур Л.П., Ганжа Л.А.), Новоодеського (керівники: Миндрул О.П., 

Андрєєв В.А.), Миколаївського (керівники: Дудчик Н.М., Зарванський Ю.А.) 

районів – є результатом систематичної, цілеспрямованої підготовки 

учнівської молоді.  

Високий рівень загальнокомандної підготовки з окремих видів 

(конкурсів) показали учасники роїв Вознесенського (керівники: Аржанова 

Н.Ю., Бондарчук І.М.), Новобузького (керівники: Горват О.В., Штанько І.С.) 

районів та міста Первомайська (керівники: Кнішук В.В, Маслов С.А.). 

Не взяли участі в обласному етапі гри «Джура» команди Арбузинського, 

Березанського, Братського, Врадіївського, Веселинівського, Доманівського, 

Казанківського, Снігурівського, Первомайського районів, що свідчить на 

недостаню роботу в цих районах з реалізації Програми військово-

патріотичного виховання населення Миколаївської області на 2015-2020 

роки. 

Враховуючи вище зазначене 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити протокол ІІ (обласного) етапу дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)» (додаток). 

2. Визнати переможцями та нагородити грамотами департаменту освіти 

і науки Миколаївської обласної державної адміністрації: 

І місце  

- рій (команду) Баштанського району (керівники: Тур Л.П.,                            

Ганжа Л.А.); 

ІІ місце  

- рій (команду) Новоодеського району (керівники: Миндрул О.П., 

Андрєєв В.А.); 

ІІІ місце  

- рій (команду) Миколаївського району (керівники: Дудчик Н.М., 

Зарванський Ю.А.); 

3. Нагородити грамотами департаменту освіти і науки Миколаївської 

обласної державної адміністрації за системну роботу з військово-

патріотичного виховання підростаючого покоління та якісну підготовку 

учасників  ІІ (обласного) етапу дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура»)»:  

- відділ освіти, молоді та спорту Баштанської райдержадміністрації 

(Бєлова О.І.),  

- відділу освіти Новоодеської райдержадміністрації (Багнюк В.В.); 

- Будинку дитячої творчості Миколаївського району (Бужиков П.В.)». 

4. Оголосити подяку керівникам (виховникам) роїв, які забезпечили 

належний рівень підготовки та участі команд у ІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»): 



- Тур Лідії Володимирівні, керівнику гуртка «Джури», вчителю 

фізичної культури Баштанської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 Баштанської районної 

ради. 

- Андрєєву Валерію Анатолійовичу, вчителю фізичної культури та 

предмету «Захист Вітчизни» Новоодеської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 

Новоодеської районної ради; 

- Дудчик Наталії Миколаївні, керівнику гуртка козацько-лицарського 

виховання «Джура» Будинку дитячої творчості Миколаївського району.  

5. Начальникам відділів (управлінь) освіти райдержадміністрацій 

(міських рад), Куцурубської сільської ради об’єднаної територіальної 

громади Очаківського району:  

1) проаналізувати результати участі навчальних закладів у ІІ (обласному) 

етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»); 

2) сприяти розвитку мережі гуртків військово-патріотичного 

спрямування у загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладах; 

3) вжити заходів щодо покращення роботи з підготовки та проведення              

І (районного/міського) етапу гри та участі команд-переможниць у ІІ 

(обласному) етапі гри «Сокіл» («Джура»); 

4) передбачити видатки на участь команд в обласному етапі гри «Сокіл» 

(«Джура») у 2017 році. 

6. Миколаївському обласному Центру туризму, краєзнавства та 

екскурсій учнівської молоді (Горбовій Т.О.):  

1) забезпечити участь рою (команди) від Миколаївської області у 

Всеукраїнському фіналі дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура») відповідно до Положення; 

2) розмістити результати обласного етапу на сайті МОЦТКЕ УМ. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та ресурсного забезпечення департаменту освіти і науки 

Миколаївської обласної державної адміністрації Удовиченко О.О. 

 

 

  

Директор департаменту                                                               А.Б. Веліховська  

 

 
 



Додаток    

до наказу ДОНМОДА 

від 17.06.16   №154 

 

ЗАГАЛЬНИЙ ПРОТОКОЛ 

ІІ (обласного) етапу дитячо-юнацької військово-спортивної патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 

№ 

п/п 
Команда 

Фізична 

підготовка 

Смуга 

перешкод 
Конкурсна Рятівник ВПП 

Р
ез

у
л
ь-

та
т 

Місце 

місце 

1 Баштанський р-н 2 2 4 3 2 13 1 

2 Новоодеський р-н 3 5 1 10 3 22 2 

5 Миколаївський р-н 9 1 2 2 12 26 3 

3 Вознесенський р-н 1 6 6 7 7 27 4 

4 Новобузький р-н 8 3 7 4 5 27 4 

6 м. Первомайськ 4 7 5 9 4 29 6 

7 м. Южноукраїнськ 5 8 8 6 9 36 7 

8 м. Миколаїв 6 10 9 11 1 37 8 

9 м. Вознесенськ 7 11 10 8 6 42 9 

10 Очаківський р-н 12 12 3 1 15 43 10 

11 м. Очаків 13 14 12 5 8 52 11 

12 Березнегуватський р-н 11 9 11 12 11 54 12 

13 Жовтневий р-н  14 4 15 14 10 57 13 

14 Кривоозерський р-н 10 13 14 13 14 64 14 

15 Єланецький р-н 14 15 13 15 13 70 15 

 


